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OPERATORI I SISTEMIT TË TRANSMETIMIT 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

Nr.________ Prot.                                                   Tiranë, më___.___.2022 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar:  BOE  - “2A TRADE & ENGINEERING” sh.p.k., me NIPT L41602016I 

  Adresa: Rruga “Dhimitër Shuteriqi”, Tiranë. 

  - “EPES GROUP” sh.p.k.,  me NIPT L22320017F 

 Adresa: Rruga “Artan Lenja”, Zona Kadastrale 8220, Nr. pasurie 

1/417, Tiranë. 

      

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar” me mjete 

elektronike – Mallra 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-11928-11-17-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje e paisjeve dhe materialeve për mirëmbajtjen e 

linjave” 

Kohëzgjatja e kontratës: 4 (katër) muaj nga hyrja në fuqi e kontratës. 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 22.11.2021, Nr. 167. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Oferta ekonomikisht më e favorshme, bazuar në 

çmim. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE  “LIGUS” sh.p.k.         me NIPT L51523001S 

Vlera 65,979,300 (gjashtëdhjetë e pesë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë 

e treqind) Lekë pa TVSH. 

2. BOE “2A TRADE & ENGINEERING” sh.p.k.,  me NIPT L41602016I 

 “EPES GROUP” sh.p.k.,    me NIPT L22320017F 

me vlerë 72,624,000 (shtatëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e njëzet e katër mijë) 

Lekë pa TVSH. 
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3. OE “EMC GROUP” sh.p.k.,    me NIPT L71819032P 

me vlerë 72,993,590 (shtatëdhjetë e dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “LIGUS” sh.p.k., me NIPT L51523001S, për arsye se: 

 Nuk ka përmbushur pikën 1/a të të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, pasi nga 

verifikimi i bërë në dokumentet e paraqitura nga vetë OE, rezulton se ka të papaguar 

të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha adresat e ushtrimit të aktivitetit, 

sipas legjislacionit përkatës në fuqi, pasi në dokumentacionin e paraqitur “Vërtetim 

debie” datë 25.11.2021, rezulton se ky OE nuk ka paguar faturën e muajit Tetor 2021, 

ndërkohë që procedura e prokurimit është zhvilluar me datë 20.12.2021. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.2.1, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit pasi nuk ka 

paraqitur kopjet e certifikuara të bilanceve sepse në plotesim të këtij kriteri është 

kërkuar “Si prove per plotesimin e ketij kriteri kualifikues, operatori ekonomik 

ofertues duhet te disponoje vertetim nga Administrata Tatimore ku te tregohet xhiroja 

vjetore per vitet e siperpermendura dhe kopje të certifikuara të bilanceve ku të 

paktën në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit”. Mungesa e tyre nuk i jep mundësinë Autoritetit Kontraktor të verifikojë se 

në të paktën dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit, sipas parashikimeve të pikës 4, të nenit 43, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.2, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit pasi nuk ka 

paraqitur Autorizim prodhuesi ose distributori të autorizuar për  zërin: VII. Aparate 

Matëse, 1.  Njesi qendrore e të dhenave CPU -ve të pajisjeve BMT.  Në këtë kriter 

është kërkuar që “Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese Autorizim 

prodhuesi ose distributori te autorizuar per te gjithe mallrat objekt prokurimi (per te 

gjithe zerat e paraqitur ne shtojcen 2”. 

 Nuk ka përmbushur pikën 2.3.5, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit pasi nuk ka 

paraqitur Deklaratën e Konformitetit të produktit për mallrat e kërkuara. 

 KVO pas verifikimit dhe vlerësimit të kësaj oferte të paraqitur nga OE ofertues, duke 

iu referuar, tabelës së të dhënave teknike dhe katalogjeve të paraqitur, arrin në 

përfundimin se kjo ofertë nuk është e përgjegjshme/vlefshme. Kjo për arsye se pjesa 

dërrmuese e mallrave të ofertuara kanë mospërputhje të plotë ose të pjesshme me 

specifikimet teknike, të kërkuara në dokumentet standarde të tenderit. Si rezultat i 

këtij fakti, oferta është në kundërshtim me nenin 82 (Shqyrtimi dhe vlerësimi i 

ofertave) të VKM Nr. 285, 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, ku ndër të tjera citojmë “2. Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme.   

Një ofertë e përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të 

tenderit pa devijim material, rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: 
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i. “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e 

tenderit; ...” 

Mospërmbushjet e specifikimeve teknike të mallrave të ofruara  janë të  paraqitura 

si më poshtë vijon: 

Tabela e te dhenave Teknike e paraqitur nga  OE “LIGUS” sh.p.k. 
Mangesite e konstatuara nga 

KVO 

  
Përshkrimi i 

mallrave 
Njesia Sasia 

Emri i 

kompanise 

prodhuese 

qe ka 

paraqitur 

ofertuesi 

Emertimi i 

katalogut te 

artikullit/ 

produktit 

Nr. i faqes 

se 

katalogut 

Nr. i references 

ose kodi i 

artikullit nxjerre 

nga 

manuali/katalogu 

i prodhuesit 

Referuar katalogjeve dhe te 

dhenave te paraqitura nga 

ofertuesi ka mosperputhje me 

specifikimet teknike te 

kerkuara si vijon 

I Linja  110 kV               

1 

Tuba bashkues me 

presim perc. AC-

120/20 mm² 

Cope 80 

ZHEJIANG 

SEATRUST 

POWER 
CO., LTD 

SEATRUST 

ELECTRIC 

POWER 
FITTING 

K-58 JTB-120/20 

Gjatesia e tubit te Aluminit eshte 

ofruar AL=300 mm eshte 
kerkuar Al=460mm, gjatesia e 

tubit te celikut eshte ofruar C= 

39mm  ndersa ne specifikimet 
teknike eshte kerkur  C=150mm 

pra ky produkt nuk perputhet me 

specifikimet teknike te kerkuara. 

2 

Tuba bashkues me 

presim perc. AC-150 

mm² 

“ 60 SEATRUST  SEATRUST K-58 JTB-150/25 

Gjatesia e tubit te Aluminit eshte 

ofruar AL=310 mm ndersa ne 

specifikimet teknike eshte 
kerkuar Al=510mm, gjatesia e 

tubit te celikut eshte ofruar C= 

51,4mm ndersa ne specifikimet 
teknike eshte kerkur C=160mm, 

pra ky produkt nuk perputhet me 

specifikimet teknike te kerkuara. 

3 

Tuba bashkues me 

presim per perc.AC-

185 mm² 

“ 40 SEATRUST  SEATRUST K-58 JTB-185/30 

Gjatesia e tubit te Aluminit eshte 
ofruar AL=310 mm ndersa ne 

specifikimet teknike eshte 

kerkuar Al=540mm, gjatesia e 

tubit te celikut eshte ofruar C= 

61,1mm ndersa ne specifikimet 

teknike eshte kerkur C=190mm, 

pra ky produkt nuk perputhet me 

specifikimet teknike te kerkuara . 

4 

Tuba bashkues me 

presim per perc.AC-
240 mm² 

“ 20 SEATRUST  SEATRUST K-58 JTB-240/40 

Gjatesia e tubit te Aluminit eshte 
ofruar AL= 460mm ndersa ne 

specifikimet teknike eshte 

kerkuar Al=590mm, gjatesia e 
tubit te celikut eshte ofruar 

C=79.2mm ndersa ne 

specifikimet teknike eshte kerkur 
C=190mm, pra ky produkt nuk 

perputhet me specifikimet 

teknike te kerkuara . 

5 Detaj U-7T “ 60 SEATRUST  SEATRUST K-100 U-7 

Permasat e ofruara lidhur me 

Detaj U-7T, nuk perputhen me 

ato te kerkuara ne specifikimet 

teknike sepse jane ofruar   

A=80mm; B=20mm; C=16mm; 

d=16mm ndersa jane kerkuar 
A=67mm; B=22,5mm; 

C=16mm; d=16mm. Permasat A 

dhe B nuk perputhen. 

6 
Detaj U-7T e 

perdredhur 90ᴼ 
“ 60 SEATRUST  SEATRUST K-100 U-7T 

Detaji U-7Ton i perdredhur 90° 
nuk eshte paraqitur ne katallog, 

ndersa kodi i vene ne oferten 

teknike eshte i njejte me ate U-7 
Ton i thjeshte. Pra ky produkt 

nuk eshte ofruar 

8 Detaj me koke 7T “ 30 SEATRUST  SEATRUST K-99 W-7A 

Permasat e ofruara lidhur me 
kete produkt, nuk perputhen me 

ato te kerkuara ne specifikimet 

teknike sepse: jane ofruar   
A=70mm; C=34,5mm; 

D=19,2mm; Φ=20mm ndersa 

jane kerkuar A=70mm; 
C=22mm; D=19,2mm; 

Φ=17,5mm. Pra permasat C dhe 

Φnuk perputhen. 
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9 

Morsete mbajtese per 

percjelles ACSR me 
D=11-17 mm 

“ 50 SEATRUST  SEATRUST K-90 CGU-3 

Permasat e ofruara  lidhur me 
kete produkt, nuk perputhen me 

ato te kerkuara ne specifikimet 

teknike sepse: morsetat jane 
kerkuar me permasat D=12.4-

17mm; A=53mm; d=16mm; 

N=180mm ndersa morsetat e 
ofruara kane permasat D=11mm; 

A=102mm; d=16mm; 

N=220mm. Pra nuk perputhen 
permasat D, A dhe N. Pra ka 

paraqitur nje produkt komplet 

tjeter nga ai i kerkuari 

10 

Morsete mbajtese per 

percjelles ACSR me 

D=14-20 mm 

“ 20 SEATRUST  SEATRUST K-90 CGU-3 

Permasat e kerkuara per morsete 

mbajtese jane D=12-20mm; 

A=120mm; d=16mm; N=210mm 
ndersa permasat e ofruara nga 

OE jane D=13.5mm; A=110mm; 

d=16mm; N=250mm. Permasat 
A dhe N nuk perputhen. Pra ka 

paraqitur nje produkt tjeter nga ai 

i kerkuari. 

11 
Morsete terheqese 
per percjelles AÇ-

120 mm² 

“ 25 SEATRUST  SEATRUST K-87 NY-120/20A(B) 

Gjatesia e pergjithshme e 
morsetave terheqese eshte 

kerkuar L= 335 mm ndersa OE 

ka ofruar nje morsete me gjatesi 
L=420mm. Pra ka paraqitur nje 

produkt  tjeter nga ai i kerkuari. 

12 
Morsete terheqese 
per percjelles AÇ-

185 mm² 

“ 20 SEATRUST  SEATRUST K-87 NY-185/30A(B) 

Gjatesia e pergjithshme e ketij 
artikulli eshte kerkuar te jete L= 

390mm dhe OE e  ka ofruar nje 

morsete me gjatesi L=475mm. 
Diametri i kerkuar eshte D=34 

mm dhe i ofruar eshte D=32mm 

13 

Morsete terheqese 

per percjelles AÇ-

240 mm² 

“ 25 SEATRUST  SEATRUST K-87 NY-240/40A(B) 

Gjatesia e pergjithshme e ketij 
artikulli nuk perputhet me ate te 

kerkuarin. Eshte kerkuar gjatesia 

L= 420mm dhe eshte ofruar 

L=500mm  

14 

Morsete terheqese 

me kavallota 

per  perc.AÇ-120 
mm² 

“ 45 SEATRUST  SEATRUST K-87 NLD-4 
Gjatesia e kerkuar e morsetes e 
kerkuar eshte  N= 225 mm, e 

ofruara eshte N= 410mm. 

15 
Morsete 2 kanaleshe 
per perc.AÇ-95-120 

mm² me 3 bulona 

“ 600 SEATRUST  SEATRUST K-56 CAPG-D 

Morsetat e ofruara CAPG-D, nga 

ofertuesi jane  morseta Baker - 
Alumin nuk jane morseta 2 

kanaleshe per percjelles alumini 

95-120 mm2 te kerkuara. 

16 

Morsete 2 kanaleshe 

per perc.AÇ-185-240 

mm² me                  3 
bulona 

“ 400 SEATRUST  SEATRUST K-56 CAPG-D 

Morsetat e ofruara CAPG-D, nga 
ofertuesi jane morseta Baker - 

Alumin nuk jane morseta 2 

kanaleshe per percjelles alumini 
185-240 mm2, sic jane kerkua ne 

Specifikimet Teknike.  

19 Izolatore 7T “ 2,000 SEATRUST  SEATRUST M-126 52-3 

Izolatoret e Ofruar nga ofertuesi 

nuk perputhet totalisht me 

specifikimet. Jane kerkuar 

Izolatore Qelqi dhe jane ofruar 
Izolatore Porcelani. Dimensionet 

gjeonetrike te izoltorit te ofruar 

nuk perputhen me ato te 
kerkuarat. Gjithashtu te dhenat e 

karakterisitkave elektromekanike 

nuk perputhen, dhe kane 
shmangie esenciale krahasuar me 

kekresat. Eshte nje produkt 

totalish tjeter nga ai i kerkuari 

  Linjat 220 kV         
  

  

1 

Tuba bashkues me 

presim per perc.AC-

380 mm² 

cope 10 SEATRUST  SEATRUST K-57 JY-400L 

Produkti i ofruar nuk eshte ne 
perputhje me specifikimet 

teknike. Nuk perputhet as 

seksioni dhe as gjatesite e 

tubave. Tubi i Aluminit duhet te 

kete seksionin 380mm2 ndersa ai 

i ofruari e ka 400mm2. Gjatesia e 
tubit e ofruar eshte 450mm dhe e 

kerkuara 780mm. 
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2 

Tuba bashkues me 

presim per perc.AC-
400 mm² 

“ 10 SEATRUST  SEATRUST K-57 JY-400L 

Produkti i ofruar nuk eshte ne 
perputhje me specifikimet 

teknike te kerkuara. Nuk 

perputhet gjatesia e tubit. 
Gjatesia e tubit te ofruar eshte 

450mm nderkohe kur eshte 

kerkuara 750mm. 

3 

Tuba bashkues me 

presim per perc.AC-
500 mm² 

“ 10 SEATRUST  SEATRUST K-57 JY-500L 

Lidhur me kete produkt nuk 

perputhet gjatesia e tubit. 

Gjatesia e tubit te ofruar eshte 
510 mm nderkohe e kerkuara 

eshte 880 mm. 

4 Detaj U-12T “ 100 SEATRUST  SEATRUST K-100 U-12 

Ne specifikimet teknike jane 

kerkuar te dhenat  A=67mm; 
B=24mm; C=16mm;d=16mm 

ndersa ato te ofruara nga OE jane 

A=90mm; B=24mm; 
C=20mm;d=22mm. Pra permasat 

A,  C dhe D nuk perputhen. 

5 
Detaj U-12T te 
perdredhur 90ᴼ 

“ 100 SEATRUST  SEATRUST K-100 U-12T 

Detaji U-12Ton i perdredhur 90° 

nuk eshte paraqitur ne katallog, 

ndersa kodi i vene ne oferten 

teknike eshte I njejte me ate U-
12 Ton I thjeshte. 

6 Detaj syze 12T “ 100 SEATRUST  SEATRUST K-97 QH-12 

Dimensionet e kerkuara per kete 

produkt jane A=120mm; 
C=19mm; P=69 mm; P1= 22. 

Dimensionet e ofruara jane 

C=17mm; P=45mm; Pra 
permasat A dhe C nuk 

perputhen. 

7 
Detaj dy spinoteshe 

12T 
“ 60 SEATRUST  

Katalog 2 

Seatrust 
specifik 

fq. 7 12T 

Katallogu Specifik eshte nje 

katallog i sajuar me vizatimet e 
Specifikimeve teknike te tenderit 

te kopjuara pa asnje ndryshim 

dhe pastaj te vulosura me vule 
kineze. 

8 Detaj me koke 12T “ 50 SEATRUST  

Katalog 2 

Seatrust 
specifik 

fq.8 12T 

Katallogu Specifik eshte nje 

katallog i sajuar me vizatimet e 
Specifikimeve teknike te tenderit 

te kopjuara pa asnje ndryshim 

dhe pastaj te vulosura me vule 
kineze. 

9 

Morsete mbajtese per 

percjelles ACSR me 
D=18-24 mm 

“ 50 SEATRUST  SEATRUST K-90 CGU-3 

Forca shkaterruese e Morsetes se 

ofruar eshte  40 kN, ndersa ajo e 
kerkuar eshte 80 kN. 

10 
Morsete mbajtese per 
percjelles ACSR me 

D=24-28 mm 

“ 50 SEATRUST  SEATRUST K-90 CGU-4 
Forca shkaterruese e Morsetes se 
ofruar eshte 40 kN, ndersa ajo e 

kerkuar eshte 80 kN. 

11 

Morsete mbajtese per 

percjelles ACSR me 

D=28-32 mm 

“ 50 SEATRUST  SEATRUST K-90 CGU-4 

Forca shkaterruese e Morsetes se 

ofruar eshte  40 kN, ndersa ajo e 

kerkuar eshte 60 kN. 

12 
Morsete terheqese 

per percjelles 380/50 
“ 50 SEATRUST  SEATRUST K-87 NY-400/50A(B) 

Gjatesia e pergjithshme e 

morsetes nuk perputhet. Eshte 

kerkuar L=470mm dhe eshte 

ofruar  L=595mm.  

13 

Morsete terheqese 

per percejlles AC-

400 mm² 

“ 20 SEATRUST  SEATRUST K-87 NY-400/50A(B) 

Gjatesia e pergjithshme nuk 

perputhet. Eshte kerkuar 
L=460mm dhe eshte ofruar 

L=595mm.  

14 

Morsete terheqese 

per percjelles AC-
500 mm² 

“ 20 SEATRUST  SEATRUST K-87 NY-500/65A(B) 

Gjatesia e pergjithshme nuk 
perputhet. Eshte kerkuar 

L=520mm dhe eshte ofruar 

L=655mm.  

15 

Morsete 2 kanaleshe 

per percjelles AÇ-
300 mm²me             3 

bulona 

“ 100 SEATRUST  SEATRUST K-56 CAPG-D 

Morsetat e ofruara CAPG-D jane 
morsete Baker - Alumin nuk jane 

morsete 2 kanaleshe per 

percjelles alumini AC- 300 mm2 
me 3 bulona. 

16 

Morsete 2 kanaleshe 

per percjelles AÇ-

400 mm²me                

3 bulona 

“ 50 SEATRUST  SEATRUST K-56 CAPG-D 

Morsetat e ofruara CAPG-D 

eshte morsete Baker - Alumin 
nuk eshte morsete 2 kanaleshe 

per percjelles alumini AC-400 

mm2 me 3 bulona. 
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17 

Morsete 2 kanaleshe 

per percjelles AÇ-

500 mm²me              

3 bulona 

“ 50 SEATRUST  

Katalog 2 

Seatrust 

specifik 

fq.17 AC-500 

Morsetat e ofruara CAPG-D 
eshte morsete Baker - Alumin 

nuk eshte morsete 2 kanaleshe 

per percjelles alumini AC-500 
mm2 me 3 bulona. 

18 

Morsete zbritese T 

me bulona per 
perc.300 mm² 

“ 20 SEATRUST  

Katalog 2 

Seatrust 
specifik 

fq.18 T 300mm2 

Katallogu Specifik nuk 

vleresohet si katallog i 
Prodhuesit 

19 

Morsete zbritese T 

me bulona per 

perc.400 mm² 

“ 20 SEATRUST  

Katalog 2 

Seatrust 

specifik 

fq.19 T 400mm2 

Katallogu Specifik nuk 

vleresohet si katallog i 

Prodhuesit 

20 

Morsete zbritese T 

me bulona per 

perc.500 mm² 

“ 20 SEATRUST  

Katalog 2 

Seatrust 

specifik 

fq.20 T 500mm2 

Katallogu Specifik nuk 

vleresohet si katallog i 

Prodhuesit 

21 Izolatore 12T “ 1,800 SEATRUST  SEATRUST M-126 52-3 

Produkti i Ofruar nuk perputhet 
totalisht me specifikimet. Jane 

kerkuar Izolatore Qelqi dhe jane 

ofruar Izolatore Porcelani. 
Dimensionet gjeometrike te 

izoltorit te ofruar nuk perputhen 

me ato te kerkuarat. Gjithashtu te 
dhenat e karakterisitkave 

elektromekanike nuk perputhen, 

dhe kane shmangie esenciale 
krahasuar me kekresat. Totalisht 

produkt tjeter 

22 

Pllaka harku per 

percjelles AC-300 

mm² 

“ 30 SEATRUST  

Katalog 2 

Seatrust 

specifik 

fq.22 AC-300mm2 

Nuk eshte paraqitur katallog per 
keto aksesore. Katalloget 

specifike sjane katalloge te 

Prodhuesit, por katalogje te 
sajuar. 

23 
Pllaka harku per 
percjelles AC-400 

mm² 

“ 30 SEATRUST  
Katalog 2 
Seatrust 

specifik 

fq.23 AC-400mm2 

Nuk eshte paraqitur katallog per 

keto aksesore. Katalloget 
specifike nuk jane katalloge te 

Prodhuesit, por kataloge te 

sajuar. 

24 

Pllaka harku per 

percjelles AC-500 

mm² 

“ 30 SEATRUST  

Katalog 2 

Seatrust 

specifik 

fq.24 AC-500mm2 

Nuk eshte paraqitur katallog per 
keto aksesore. Katalloget 

specifike sjane katalloge te 

Prodhuesit, por kataloge te 
sajuar. 

26 

Tirante per shtylla 

TL 220 kV beton 
/arme 

set 25 SEATRUST  
Katalog 8 

Seatrust 
fq.3-5 Tyrant for 220kV 

Nuk eshte paraqitur katallog 

per keto aksesore. Jane 

paraqitur vizatimet e 

specifikimeve teknike te 

tenderit dhe i eshte vene nje 

vule e prodhuesit. 

30 
Izolatore te shtanget 
(Silikoni) per linjen 

400 kV Tipi 1 

  30 SEATRUST  SEATRUST 11 
FXBW4-

330/210TDII 

Per Izolatorin ne fjale OE nuk ka 

paraqitur faqe katallogu ku te 

jete i dukshem Izolatori dhe 
emertimi i tij. Ne faqen 11 te 

katallogut, sic eshte treguar nga 
oferta teknike nuk ka Izolatore 

Kompoziti, por Izolatore 

porcelani. Kodi ne fjale nuk 

gjendet as ne te ashtuquajturin 

katalog specifik. Eshte vetem nje 

vizatim i kopjuar, i njejte me ate 
te dokumentave te tenderit, pa 

tregua kodin e Izolatorit ne 

vizatim.  

31 

Izolatore te shtanget 

(Silikoni) per linjen 

400 kV Tipi 2 

  30 SEATRUST  SEATRUST 11 
FXBW4-

330/210TDII 

Per Izolatorin ne fjale OE nuk ka 
paraqitur faqe katallogu ku te 

jete i dukshem Izolatori dhe 

emertimi i tij. Ne faqen 11 te 
katallogut, sic eshte treguar nga 

oferta teknike nuk ka Izolaotre 

Kompoziti, por Izolatore 
porcelani. Kodi ne fjale nuk 

gjendet as ne te ashtuquajturin 

katalog specifik. Eshte vetem nje 
vizatim i kopjuar, i njejte me ate 

te dokumentave te tenderit, pa 

tregua kodin e Izolatorit ne 
vizatim.  

III OPGW + Aksesor         
  

  

mailto:info@ost.al
http://www.ost.al/


  

7 

 Autostrada Tiranë - Durrës, Km 9 , Yrshek, Kashar, Tiranë, Tel +355 4 2225581, Fax +355 4 2225581, info@ost.al, www.ost.al 

1 Joint Box per OPGW cope 30 SEATRUST  
Katalog 3 
Seatrust 

specifik 

fq.1 
OPGW JOINT 

BOX 

ZHEJIANG SEATRUST 
POWER CO, LTD nuk eshte 

prodhuas i Join Boxeve per 

OPGW. Faqja e katallogut e 
paraqitur nuk eshte bindese. Ka 

vetem nje tabele. Dhe nga 

kerkimet ne Internet nuk figuron 
prodhues per aksesore per fibrat 

optike 

IV Materiale per Tros          
  

  

1 

Morseta mbajtese 

trosi GSW C-50 mm² 
(d=7.5-12 mm) 

cope 50 

ZHEJIANG 
SEATRUST 

POWER 

CO., LTD 

Katalog 3 

Seatrust 
specifik 

fq. 2 GSW C-50 

Katallogu Specifik eshte nje 

katallog i sajuar me vizatimet e 
Specifikimeve teknike te tenderit 

te kopjuara pa asnje ndryshim 

dhe pastaj te vulosura me vule 
kineze.  

2 

Morseta mbajtese 

trosi GSW C-70-95 

mm²(d=9-15mm) 

“ 50 SEATRUST  

Katalog 3 

Seatrust 

specifik 

fq.3 GSW C-70-95 

Katallogu Specifik eshte nje 

katallog i sajuar me vizatimet e 
Specifikimeve teknike te tenderit 

te kopjuara pa asnje ndryshim 

dhe pastaj te vulosura me vule 
kineze.  

3 

Morseta 2 kanaleshe 

per tros GSW me 

d=7.5-12 mm 

“ 550 SEATRUST  

Katalog 3 

Seatrust 

specifik 

fq. 4 GSW d=7.5-12 

Katallogu Specifik eshte nje 

katallog i sajuar me vizatimet e 

Specifikimeve teknike te tenderit 
te kopjuara pa asnje ndryshim 

dhe pastaj te vulosura me vule 
kineze.  

4 

Morseta 2 kanaleshe 

per tros GSW me 

d=9-15 mm 

“ 50 SEATRUST  

Katalog 3 

Seatrust 

specifik 

fq. 5 GSW d=9-15 

Katallogu Specifik eshte nje 

katallog i sajuar me vizatimet e 

Specifikimeve teknike te tenderit 
te kopjuara pa asnje ndryshim 

dhe pastaj te vulosura me vule 

kineze.  

5 
Morseta terheqese 

trosi GSW C-50 mm² 
“ 50 SEATRUST  

Katalog 3 

Seatrust 

specifik 

fq. 6 BSW C-50 

Katallogu Specifik eshte nje 

katallog i sajuar me vizatimet e 

Specifikimeve teknike te tenderit 

te kopjuara pa asnje ndryshim 

dhe pastaj te vulosura me vule 

kineze.  

6 
Morseta terheqese 

trosi GSW C-70 mm² 
“ 20 SEATRUST  

Katalog 3 
Seatrust 

specifik 

fq. 7 BSW C-70 

Katallogu Specifik eshte nje 
katallog i sajuar me vizatimet e 

Specifikimeve teknike te tenderit 

te kopjuara pa asnje ndryshim 
dhe pastaj te vulosura me vule 

kineze.  

7 
Morseta terheqese 

trosi GSW C-95 mm² 
“ 10 SEATRUST  

Katalog 3 
Seatrust 

specifik 

fq. 8 BSW C-95 

Katallogu Specifik eshte nje 
katallog i sajuar me vizatimet e 

Specifikimeve teknike te tenderit 

te kopjuara pa asnje ndryshim 
dhe pastaj te vulosura me vule 

kineze. 

8 
Tuba bashkues trosi 

GSW C-50 mm² 
“ 50 SEATRUST  

Katalog 3 

Seatrust 

specifik 

fq. 9 GSW C-50 

Katallogu Specifik eshte nje 
katallog i sajuar me vizatimet e 

Specifikimeve teknike te tenderit 

te kopjuara pa asnje ndryshim 
dhe pastaj te vulosura me vule 

kineze.  

9 
Tuba bashkues trosi 

GSW C-70 mm² 
“ 20 SEATRUST  

Katalog 3 

Seatrust 
specifik 

fq. 10 GSW C-70 

Katallogu Specifik eshte nje 

katallog i sajuar me vizatimet e 
Specifikimeve teknike te tenderit 

te kopjuara pa asnje ndryshim 

dhe pastaj te vulosura me vule 
kineze.  

10 
Tuba bashkues trosi 

GSW C-95 mm² 
“ 20 SEATRUST  

Katalog 3 

Seatrust 
specifik 

fq. 11 GSW C-95 

Katallogu Specifik eshte nje 

katallog i sajuar me vizatimet e 
Specifikimeve teknike te tenderit 

te kopjuara pa asnje ndryshim 

dhe pastaj te vulosura me vule 
kineze.  

VI 

 Vegla pune e paisje 

per Brigadat e 

Linjave  
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2 

 Mors vetesht percj 

ACSR me d = 8-23 
mm te shoqeruara me 

nje komplet guajnash  

 “  4 

YIWU 

SCHUR 

YINING 

Technology 
data of tools 

fq.1 HW-3000 

Mungesa e Certifikates se 
Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Morsetat 

veteshtrenguese jane kerkuar te 
tipit me nofulla te 

zevendesueshme, ato te ofruara 

nuk jane te tilla. Pesha e 
Morsetes eshte 1,1 kg ndersa aje 

e kerkuar eshte 7kg. Kjo per 

aresye se Morseta e ofruar eshte 
aliazh Alumini, ndersa e 

kerkuara eshte nga hekur i 

farketuar per te rritur sigurine ne 
pune. 

3 

 Mors vetesht percj 

ACSR me d = 18-

31.5 mm te 

shoqeruara me nje 

komplet guajnash  

 “  4 

YIWU 

SCHUR 

YINING  

Technology 

data of tools 
fq.1 HW-4000 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 
cilesine e produktit. Morsetat 

veteshtrenguese jane kerkuar te 

tipit me nofulla te 
zevendesueshme, ato te ofruara 

nuk jane te tilla. Pesha e 

Morsetes eshte 1,6 kg ndersa aje 
e kerkuar eshte 13,5kg. Kjo per 

aresye se Morseta e ofruar eshte 

aliazh Alumini, ndersa e 
kerkuara eshte nga hekur i 

farketuar per te rritur sigurine ne 

pune. 

4 

 Morseta veteshterng 

percj ACSR me 

diameter = 14-17 mm 
tip corape   

 “  8 
YIWU 

SCHUR 

YINING  

Technology 

data of tools 
fq.1 LW-20 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Ka diferenca 
te vogla ne peshe e permase. 

5 

 Morseta veteshterng 

percj ACSR me 

diameter = 17-23 mm 
tip corape   

 “  8 
YIWU 

SCHUR 

YINING  

Technology 

data of tools 
fq.1 LW-30 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Ka diferenca 
te vogla ne peshe e permase 

6 

 Morseta veteshterng 

percj ACSR me 

diameter =  23-29 

mm tip corape   

 “  8 

YIWU 

SCHUR 

YINING  

Technology 

data of tools 
fq.1 LW-50 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Ka diferenca 

te vogla ne peshe e permase 

7 

 Morseta veteshterng 

percj ACSR me 
diameter = 29-32 mm 

tip corape   

 “  9 

YIWU 

SCHUR 

YINING  

Technology 
data of tools 

fq.1 LW-60 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 
cilesine e produktit. Ka diferenca 

te vogla ne peshe e permase 

8 

 Guajna per morseta 

vetshternguese per 

OPGW  me diameter 
= 10-12 mm   

 pale  8 
YIWU 

SCHUR 

YINING  

Technology 

data of tools 
fq.1 GLK-30 

Ky artikull nuk eshte ofruar nga 
OE pasi Morsetat 

Veteshtrenguese per OPGW e 

Ofruara nga ai jane Aliazh 
Alumini pa guajna, ndryshe nga 

te kerkuarat 

9 

 Guajna per morseta 
vetshternguese per 

OPGW me diameter 
= 15-17 mm   

 “  8 
YIWU 

SCHUR 

YINING  

Technology 

data of tools 
fq.1 GLK-30 

Ky artikull nuk eshte ofruar nga 

OE pasi Morsetat 
Veteshtrenguese per OPGW e 

Ofruara nga ai jane Aliazh 
Alumini pa guajna, ndryshe nga 

te kerkuarat 

10 

 Morseta 
veteshternguese per 

tros optik me 

diameter = 6-23 mm   

 cope  4 

YIWU 

SCHUR 
YINING 

Technology 

data of tools 
fq.1 GLK-30 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 
cilesine e produktit. Morsetat 

veteshtrenguese per OPGW jane 

kerkuar te tipit me nofulla te 
zevendesueshme, ato te ofruara 

nuk jane te tilla. Pesha e 

Morsetes eshte 3,5 kg ndersa ajo 
e kerkuar eshte 7kg. Kjo per 

aresye se Morseta e ofruar eshte 

aliazh Alumini, ndersa e 
kerkuara eshte nga hekur i 

farketuar me nofulla te 

montueshme per te rritur sigurine 
ne pune. 

13  Parango  1.5T   “  7 

YIWU 

SCHUR 

YINING 

Technology 

data of tools 
fq.2 HSH-1.5x3 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit.  

14  Parango  3T   “  7 

YIWU 

SCHUR 

YINING 

Technology 
data of tools 

fq.2 HSH-3x3 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit.  
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15  Parango  6T   “  7 
YIWU 

SCHUR 

YINING 

Technology 

data of tools 
fq.2 HSH-6x3 

Mungesa e Certifikates se 
Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit.  

16 
 Litar dideron neiloni 
me d = 8mm 

4.5kg/100ml  

 ml  700 
YIWU 

SCHUR 

YINING 

Technology 

data of tools 
fq.2 F-8 

Mungesa e Certifikates se 
Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit.  

17 
 Karrukulla sherbimi 

(polispas) 0.5T  
 “  7 

YIWU 
SCHUR 

YINING 

Technology 

data of tools 
fq.2 QH0.5-1 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 
cilesine e produktit. Pesha e 

ofruar 2,8 kg me e madhe se e 

kerkuara 1,6 kg. 

18 
 Karrukulla sherbimi 

(polispas) 1.5T  
 “  7 

YIWU 

SCHUR 
YINING 

Technology 

data of tools 
fq.2 QH1.5-1 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Pesha e 
ofruar 4 kg me e madhe e se e 

kerkuara 2 kg. 

19 
 Karrukulla sherbimi 

(polispas) 3T  
 “  7 

YIWU 

SCHUR 
YINING 

Technology 

data of tools 
fq.2 QH3-1 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 
cilesine e produktit.  

20 
 Karrukulla sherbimi 

(polispas) 5T  
 “  7 

YIWU 

SCHUR 
YINING 

Technology 

data of tools 
fq.2 QH5-1 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 
cilesine e produktit.  

21  Karukulla OPGW  “  20 

YIWU 

SCHUR 
YINING 

Technology 

data of tools 
fq.2 GH-822x110 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Permasa e 
ofruar eshte 820 x110mm dhe 

ngarkesa 20 kN dhe pesha 25kg, 
ndersa e kerkuara eshte 

755x68mm dhe ngarkesa 40kN 

dhe pesha 26 kG  

22 Karukulla percjellesi  ” 20 
YIWU 

SCHUR 

YINING 

Technology 

data of tools 
fq.3 HC-916x110 

Mungesa e Certifikates se 
Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Karrukulla 

eshte kerkuar te jete prej material 
lidhje Alumini, me kushineta 

sfere. Sektore te veshur me 

najlon te nderrueshem per 
mbrojtjen e percjellesave. Ajo 

eshte ofruar prej Najloni, ne 

kundershtim me kerkesen. 
Permasa e ofruar eshte 916 

x110mm dhe ngarkesa 30 kN 

dhe pesha 51kg, ndersa e 
kerkuara eshte 890x68mm dhe 

ngarkesa 40kN dhe pesha 37 kG  

23  Tirfore  1.5 Ton   “  4 

YIWU 

SCHUR 
YINING 

Technology 

data of tools 
fq.3 SM-16 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Forca 
terheqese e ofruar eshte 2400 kG 

dhe e kerkuara eshte 2500 kG.  

24 
 Karroce per riparim 
percjellesi  

 “  2 

YIWU 

SCHUR 

YINING 

Technology 
data of tools 

fq.3 HFD-1 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit.  

25 

Prese hidraulike 

shoqeruar me 
“Module” per presim 

per tuba bashkues per 
cdo seksion 

percjellesi: 95/15, 

120/20, 150/25, 
185/30, 240/40, 

 “  2 

YIWU 

SCHUR 

YINING 

Technology 
data of tools 

fq.3 HY-125 

Mungesa e Certifikates se 
Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit Presa e 

ofruar nuk eshte ajo e kerkuara. 
Eshte ofruar Prese me Motorr, qe 

arrin maksimumin e shtypjes 
120Ton, ndersa eshte kerkuar 

prese me Pompe Dore qe te 

arrije po kete presion 120 Ton. 
Ne te ashtuquajturat specifikime 

teknike te ofruara pompa nuk 

permendet. 

26 

Motorr per prese 

hidraulike me 

kapacitet 120 t. 

 “  2 

YIWU 

SCHUR 

YINING 

Technology 
data of tools 

fq.4 HBJ-80D 

Mungesa e Certifikates se 
Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Pesha e 

produktit eshte kerkuar deri 50 
kg, dhe e ofruara eshte 60kg  

28 Shkalle tipi 3  “  5 

YIWU 

SCHUR 
YINING 

Technology 

data of tools 
fq.4 LD-5 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Shkallet e 

ofruara jane te zakonshme. Nuk 

jane te paisura me mekanizem 
kundra renies. 
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29 Falkon  “  1 

YIWU 

SCHUR 

YINING 

Technology 
data of tools 

fq.4 LBR400-12 

Mungesa e Certifikates se 
Conformitetit nuk jep siguri per 

cilesine e produktit. Produkti I 

ofruar nuk perputhet me ate te 
kerkuar. Pesha e Produktit te 

ofruar eshte 380 kg, ndersa i 

kerkuari e ka per kalim te 
jashtem te struktures peshen 91 

kg. Pesha eshte treguesi me i 

rendesishem i kesaj paisje. 

Gjithashtu nuk tregon sa eshte 

aftesia mbajtese ne pozicione te 

ndryshme ne pozicion 2 dhe 
pozicion 3. 

30 Arganel 1 ton “ 1 

YIWU 

SCHUR 
YINING 

Technology 

data of tools 
fq.4 HSF5-10 

Mungesa e Certifikates se 

Conformitetit nuk jep siguri per 
cilesine e produktit. Te dhenat e 

paraqitura nuk lene mundesi te 

gjykosh per cilesine e produktit. 
Eshte vetem nje rrjesht dhe nje 

foto (Jo faqe katallogu). Nuk 

eshte treguar qe produkti i ofruar 
ka:                                                                                               

- Qark hidraulik me sistem 

frenimi negativ 
- Nje Dinamometer per te lexuar 

direkt vleren e ngarkeses ne 

terheqje, dhe me nje paisje 
limituese te ngarkeses. 

- Komplet rimorkio me bosht te 

palevizshem per terheqje 
manuale 

VII  Aparate Matese          
  

  

1 

Njesi qendrore e te 

dhenave CPU -ve te 

paisjeve BMT 

 cope  2 
CAMLIN 
POWER 

INTEGO 
TM 

fq.1-8 INTEGO TM 
OE nuk ka paraqitur Autorizim 
Prodhuesi per kete Produkt. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “2A TRADE & 

ENGINEERING” sh.p.k., me NIPT L41602016I, Adresa: Rruga “Dhimitër Shuteriqi”, 

Tiranë & “EPES GROUP” sh.p.k., me NIPT L22320017F, Adresa: Rruga “Artan 

Lenja”, Zona Kadastrale 8220, Nr. pasurie 1/417, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 72,624,000 (shtatëdhjetë e dy milion e gjashtëqind e njëzet e katër mijë) Lekë 

pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për prokurimin publik”. 

 

ADMINISTRATORI I OST SH.A. 

 

                    Skerdi Drenova   
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